ПРОТОКОЛ № 1
заседания антинаркотической комиссии
при администрации городского округа г. Стерлитамак
г. Стерлитамак                                                                                                             23  марта 2011 года

Присутствовали:
Председательствующий:
             -Мурзагалин Т.Ш.- заместитель главы администрации  ГО город Стерлитамак

Члены комиссии

             -Абдуллин Х.С. – начальник ЛОВД станции Стерлитамак

             -Ибрагимов Р.А.- начальник отдела образования ГО город Стерлитамак

             -Камалетдинов А.Р.- начальник отдела по молодежной политике администрации

              ГО город Стерлитамак

              -Киньябаев Р.Э.- ст. оперуполномоченный по ОВД отдела по городу

                                            Стерлитамак УФСКН России по РБ

             - Кутузов Е.И.- военный комиссар г. Стерлитамака и Стерлитамакского района
             -Никерин С.М.-  специалист отдела здравоохранения ГО

                                            город Стерлитамак

            - Ризванов Н.З.- председатель комитета по физической культуре, спорту

              и туризму
             - Семенов Р.В.- зам. начальника криминальной милиции УВД по г. Стерлитамак

Секретарь комиссии: Скорина Е.Н..- ведущий специалист отдела Управления ФСКН России по  РБ

Приглашенные:

             -Глазкова Е.А.- гл. специалист  отдела торговли администрации ГО

                                                   город Стерлитамак

            - Чунарева Н.И. – начальник территориального отдела Роспотребнадзора
ПОВЕСТКА ДНЯ.
1. Об организации работы по  пресечению распространению в городе Стерлитамаке синтетических аналогов наркотических веществ, а также курительных и ароматических смесей, наносящих вред здоровью граждан

Докладчик .:   Одел по городу Стерлитамак УФСКН России по РБ

                         УВД по городу Стерлитамак

                         Отдел торговли администрации ГО город Стерлитамак

                         Территориальный отдел Роспотребнадзора

2. О  работе органов службы занятости населения города Стерлитамака по содействию в трудоустройстве молодежи.

       Докладчик.: Отдел по молодежной политике

3. Разное.

  Докладчик: Заместитель главы администрации ГО город Стерлитамак- Мурзагалин Т.Ш.

                                                              СЛУШАЛИ:

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ:

1. Информация о наркоситуации, сложившейся в городе Стерлитамаке в связи с распространением  синтетических аналогов наркотических веществ и работе отдела по городу Стерлитамак УФСКН России по РБ по пресечению их распространения.

                                          Киньябаев Р.Э.- ст. оперуполномоченный

                                                                       отдела по г. Стерлитамак
                                                                        УФСКН России по РБ

2.   О работе УВД по городу Стерлитамак по пресечению преступлений, связанных с незаконным оборотом  синтетических аналогов наркотических веществ, а также курительных и ароматических смесей, наносящих вред здоровью граждан.
                                          Семенов Р.В.- зам начальника криминальной милиции

                                                                    УВД по г. Стерлитамак

3.   Работа отдела торговли администрации городского округа город Стерлитамак по  пресечению распространению через торговую сеть  синтетических аналогов наркотических веществ, а также курительных и ароматических смесей, наносящих вред здоровью граждан.

                                          Глазкова Е.А.-гл. специалист отдела торговли администрации

                                                                   ГО город Стерлитамак

4.    Информация по  синтетическим аналогам наркотических веществ, а также курительным и ароматическим смесям, наносящим вред здоровью граждан.

                                          Чунарева Н.А.-  начальник территориального

                                                                      отдела Роспотребнадзора

ПО ВТРОМУ ВОПРОСУ:

1. О работе органов службы занятости населения города Стерлитамаке по содействию в трудоустройстве молодежи.
                                          Камалетдинов А.Р.- начальник отдела по молодежной политике

                                                                       администрации ГО город Стерлитамак

ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ:

2. Разное.

                                          Мурзагалин Т.Ш. .-  заместитель главы

                                                                             администрации ГО город Стерлитамак

Председательствующий на заседании комиссии____________

Секретарь комиссии__________________

Повестка дня

заседания  антинаркотической комиссии при администрации ГО город Стерлитамак.
( 23 марта 2011 года)

1. Об организации работы по  пресечению распространению в городе Стерлитамаке синтетических аналогов наркотических веществ, а также курительных и ароматических смесей, наносящих вред здоровью граждан

Докладчик .:   Одел по городу Стерлитамак УФСКН России по РБ

                         УВД по городу Стерлитамак

                         Отдел торговли администрации ГО город Стерлитамак

                         Территориальный отдел Роспотребнадзора

2. О  работе органов службы занятости населения города Стерлитамака по содействию в трудоустройстве молодежи.

       Докладчик.: Отдел по молодежной политике- Камалетдинов А.Р.

3. Разное.

  Докладчик: Заместитель главы администрации ГО город Стерлитамак- Мурзагалин Т.Ш.

РЕШЕНИЕ № 1

антинаркотической комиссии при администрации городского округа город Стерлитамак
23 марта 2011 года                                                                                                             № 1/1

      Заслушав и обсудив информацию , предоставленную отделом по городу Стерлитамак УФСКН России по РБ, УВД по городу Стерлитамак, отделом торговли администрации городского округа город Стерлитамак и территориальным отделом Роспотребнадзора по вопросу « Об организации работы по пресечению распространению в городе Стерлитамаке синтетических аналогов наркотических веществ, а также курительных и ароматических смесей, наносящих вред здоровью граждан» комиссия решила:

1. Информацию выступающих принять к сведению.

2. Усилить работу государственных, общественных организации, правоохранительных структур  по противодействию распространению в  городе Стерлитамаке синтетических аналогов наркотических веществ, а также курительных и ароматических смесей, наносящих вред здоровью граждан . Отделу образования и отделу по молодежной политике администрации городского округа город Стерлитамак  совместно с отделом по г. Стерлитамак УФСКН России по РБ и МУЗ РНД № 2 организовать информационную и просветительскую работу с подростками и их родителями  о последствиях употребления синтетических аналогов наркотических веществ. (Мусин Р.К., Афлятунов Ф.С., Ибрагимов Р.А., Камалетдинов А.Р., Вирко В.Д.).

3. Взять под особый контроль места возможного распространения синтетических аналогов наркотических веществ, а также курительных и ароматических смесей, наносящих вред здоровью граждан. Контроль за исполнением данного решения антинаркотической комиссии возложить на отдел по г. Стерлитамак УФСКН России по РБ, УВД города Стерлитамак, отдел торговли администрации городского округа город Стерлитамак ( Афлятунов Ф.С., Мусин Р.К., Кинзябулатова А.Т.).

Председательствующий на заседании комиссии____________

Секретарь комиссии__________________
РЕШЕНИЕ № 2

антинаркотической комиссии при администрации городского округа город Стерлитамак
23 марта 2011 года                                                                                                                 № 1/2

      Заслушав и обсудив информацию, предоставленную отделом по молодежной политике администрации городского округа город Стерлитамак «О работе органов службы занятости населения города Стерлитамака по содействию в трудоустройстве молодежи»  комиссия решила:

1. Информацию принять к сведению.

2. Признать работу  отдела  по молодежной политике администрации городского округа город Стерлитамак  по содействию в трудоустройстве молодежи удовлетворительной. Рекомендовать усилить работу в данном направлении, особое внимание уделив молодым людям, оказавшимся в тяжелой жизненной ситуации.(Камалетдинов А.Р.). Учитывая информацию, предоставленную отделом образования администрации ГО город Стерлитамак, особое внимание уделить проблемам, возникающим при временном трудоустройстве подростков в летнее время.
Председательствующий на заседании комиссии____________

Секретарь комиссии__________________
СОСТАВ
антинаркотической комиссии при Администрации городского округа город Стерлитамак

Председатель комиссии:

Изотов Алексей Николаевич-   глава администрации городского округа

                                                           город   Стерлитамак

Заместители председателя комиссии:

Мусин М.Т.                                     первый заместитель главы администрации

                                                          городского округа город Стерлитамак

Афлятунов Фарит Сафиуллович
начальник отдела по городу Стерлитамак

                                                             Управления Федеральной службы

                                                             Российской Федерации

                                                             по контролю за оборотом наркотиков

                                                             по Республике Башкортостан

Члены комиссии:

Абдуллин Хамат Саматович    - начальник ЛОВД станции Стерлитамак

Альхамова Людмила Леонтьевна- главный специалиста отдела здравоохранения
                                                            Администрации ГО город Стерлитамак

Биктемеров Айдар Ишдавлетович- начальник таможенного поста

Ефимов Сергей Константинович-     начальник отдела в городе Стерлитамак УФСБ

                                                                РФ по   РБ

Ибрагимов Расфар Авзалович -начальник отдела образования городского округа

                                                      город Стерлитамак

Камалетдинов Азат Ришатович -начальник отдела по молодежной политике

                                                        городского округа город Стерлитамак

Кутузов Евгений Иванович -военный комиссар г. Стерлитамака и

                                                 Стерлитамакского района

Максютов Азат Мариусович- заместитель председателя Совета городского

                                                    округа город Стерлитамак

Мурзагаллин Тимур Шамилевич- заместитель главы администрации

                            городского округа город Стерлитамак

Мусин Рим Климович- начальник УВД по городу Стерлитамак

Резяпов Рашит Шагитович         заместитель главы администрации

                                                        городского округа  город Стерлитамак

Ризванов Наиль Закиевич -председатель комитета по физической культуре,

                                                                     спорту и туризму  городского округа

                                                                      город Стерлитамак

Секретарь комиссии:

Скорина Елена Николаевна  -     ведущий специалист Управления  Федеральной

                                       службы Российской Федерации по контролю за оборотом

                                       наркотиков по РБ

ТЕЛЕФОНОГРАММА.

   Для подготовки заседания антинаркотической комиссии при администрации городского округа город Стерлитамак  просим Вас по 17.00 часов 21 марта 2011 года предоставить в каб. 216 администрации города информацию по вопросу «Об организации работы по пресечению распространению в городе Стерлитамаке синтетических аналогов наркотических веществ, а также курительных и ароматических смесей, наносящих вред здоровью граждан»

Заместитель главы администрации                                                        Т.Ш. Мурзагалин

ТЕЛЕФОНОГРАММА.

   Для подготовки заседания антинаркотической комиссии при администрации городского округа город Стерлитамак  просим Вас по 17.00 часов 21 марта 2011 года предоставить в каб. 216 администрации города информацию по вопросу «Об организации работы по трудоустройству молодежи в городе Стерлитамаке»

Заместитель главы администрации                                                        Т.Ш. Мурзагалин